
Q&A- wyjazdy w celu 
dydaktycznym 



Kto może uczestniczyć w takim 
rodzaju wyjazdu? 

W wyjazdach w celach dydaktycznych mogą 
ubiegać się te osoby, które są zatrudnione 
w WSMED na stanowiskach dydaktycznych,  
badawczo-dydaktycznych lub badawczych, 
również w ramach umów cywilno-prawnych, 
przy czym okres zakończenia umowy nie 
może być wcześniejszy niż okres 
zakończenia mobilności. 

 



Kiedy otrzymam stypendium? 

W terminie 30 dni od dnia podpisania 
umowy stypendialnej przez obie strony lecz 
nie później niż w dniu rozpoczęcia 

okresu mobilności, będzie zrealizowana 
płatność zaliczkowa w wysokości 100 % 
stypendium, w sytuacji, gdy uczestnik 

nie dostarczy wymaganych dokumentów w 
określonym przez uczelnię terminie, 
późniejsza płatność jest dopuszczalna. 

 



Jakie dokumenty należy złożyć 
aby przysługiwał urlop 
szkoleniowy na czas trwania 
wyjazdu? 

Poza tym, że wyjeżdżają państwo w ramach Programu 
Erasmus+, muszą zostać dopełnione również 
formalności związane z organizacją wyjazdu 
służbowego pracownika. Dlatego też poza dokumentami 
Programu Erasmus+, do biura Erasmus+ należy złożyć 
również dokumenty związane z organizacją  

wyjazdu służbowego pracownika, tj. 

• Wniosek na wyjazd za granicę (przed wyjazdem) 

• Rozliczenie wyjazdu służbowego (po powrocie). 

 



Czy jeśli zostanę 
zakwalifikowany/a do wyjazdu to 
mogę z niego zrezygnować? 

Tak. Istnieje możliwość rezygnacji z realizacji 
mobilności. Należy złożyć wtedy odpowiednią 
rezygnację (zakładka – dokumenty do pobrania). Jeśli 
rezygnacja nastąpi do momentu wypłacenia 
stypendium, osoba wyjeżdżająca nie ponosi żadnych 
konsekwencji finansowych. W przypadku częstej 
rezygnacji z mobilności Komisja może nie wyrazić  

zgody na organizację kolejnego wyjazdu. Jeśli 
rezygnacja nastąpi w trakcie trwania mobilności, osoba 
biorąca w niej udział może zostać wezwana do zwrotu 
całości lub części przysługującego stypendium 

 



Ile godzin zajęć należy 
przeprowadzić w instytucji 
przyjmującej podczas mobilności 
w celach dydaktycznych? 

Działanie dydaktyczne musi obejmować co najmniej 8 godzin 
w tygodniu (lub w dowolnym, nie krótszym niż 2 dni okresie 
pobytu). Jeżeli mobilność trwa dłużej niż jeden tydzień, 
minimalna liczba godzin dydaktycznych w niepełnym 
tygodniu powinna być proporcjonalna do czasu trwania 
takiego tygodnia. Jeżeli działanie dydaktyczne jest łączone z 
działaniem szkoleniowym podczas jednego okresu pobytu za 
granicą, wówczas minimalna liczba godzin dydaktycznych na 
tydzień (lub krótszy okres pobytu) zostaje ograniczona do 4 
godzin. 

 



Ile czasu przed planowanym 
wyjazdem należy złożyć 
dokumenty? 

Optymalnym terminem na złożenie dokumentów jest 
min. miesiąc przed planowanym wyjazdem. Jest to  

wystarczająca ilość czasu na zwołanie Komisji Programu 
Erasmus+, skompletowanie wszystkich niezbędnych  

dokumentów, a także na podpisanie umowy 
stypendialnej (grant agreement) i wypłacenie 
przysługującego Państwu stypendium o czasie. 

W wyjątkowych przypadkach akceptowane są również 
wnioski o krótszym terminie. Prosimy jednak o 
składanie dokumentów z odpowiednim wyprzedzeniem. 

 



Czy o wyjazd do uczelni/instytucji 
przyjmującej może się starać 
jednocześnie kilka osób? 

Tak, może. Pod warunkiem, że WSMED będzie w stanie 
zapewnić finansowanie z dostępnej puli środków i miejsc, a 
także uczelnia/instytucja przyjmująca i Uczelniana Komisja 
Programu Erasmus+ wyrażą na to zgodę i każdy z  

uczestników będzie realizował indywidualny program zawarty 
i zatwierdzony w Mobility Agreement for Teaching. 

 



Od którego dnia mobilności będzie liczone 
stypendium? Czy jeśli wyjadę np. 4 dni 
wcześniej to otrzymam dofinansowanie 
również za ten okres? 

 

W przypadku nauczycieli akademickich: datą rozpoczęcia 
okresu mobilności jest data pierwszego dnia rozpoczęcia działań 
dydaktycznych w uczelni przyjmującej. Datą zakończenia okresu 
mobilności jest data ostatniego dnia prowadzenia działań 
dydaktycznych w uczelni przyjmującej. 

Przysługują państwu 2 dni na podróż (1 dzień na dotarcie do 
miejsca docelowego i 1 dzień na powrót) i na zakwaterowanie, 
jednak nie zostaną one ujęte podczas obliczania stypendium. A 
zatem stypendium nie będzie obejmowało dodatkowych dni. 

 



W jakiej walucie powinien być 
prowadzony rachunek, który 
podaję w „danych o rachunku 
bankowym”? 

Prosimy o podawanie konta bankowego 
prowadzonego w walucie Euro, gdyż 
stypendium wypłacane jest w EURO. 


